
Rusza 3. część programu

24 stycznia 2022 roku w Bieruniu zorganizowano konferencję prasową nt. ogłoszenia 3. części programu „Czyste 
Powietrze”. Gospodarzem był Burmistrz Miasta Bierunia – Krystian Grzesica. Nie zabrakło przedstawicieli NFOŚiGW 
oraz WFOŚiGW w Katowicach, Minister Klimatu i Środowiska oraz pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów ds. progra-
mu „Czyste Powietrze”.

 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

ZMIANY

3. część programu

W poniedziałek 24 stycznia 2022 
roku w Bieruniu miała miejsce konfe-
rencja prasowa nt. ogłoszenia 3. czę-
ści programu „Czyste Powietrze”. Nie 
zabrakło przedstawicieli polskiego 
rządu – Minister Klimatu i Środowi-
ska – Anny Moskwy, pełnomocnika 
Prezesa Rady Ministrów ds. progra-
mu „Czyste Powietrze” – Bartłomieja 
Orła, Wiceprezesa Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej – Pawła Mirowskiego, 
a także Prezesa Zarządu WFOŚiGW 

– Tomasza Bednarka i jego Zastępy – 
Adama Lewandowskiego.

Podczas konferencji Minister 
Klimatu i Środowiska – Anna Mos-
kwa, pełnomocnik Prezesa Rady 
Ministrów ds. programu „Czyste 
Powietrze” – Bartłomiej Orzeł oraz 
Wiceprezes Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej – Paweł Mirowski zaprezen-
towali jak będzie wyglądać trzecia 
część programu „Czyste Powietrze”, 
która weszła w życie 25 stycznia 
2022 roku.

Najważniejsze zmiany

Trzecia część Programu „Czyste 
Powietrze” m.in. wiąże się z najwyż-
szym, dotychczasowym dofinanso-
waniem, bo aż 69 tys. zł z którego 
mogą skorzystać zarówno gospodar-
stwa jednoosobowe czy wieloosobo-
we. Ich miesięczny dochód nie może 
być większy niż 900 lub 1260 zł na 
osobę. Z tak wysokiego dofinanso-
wania mogą również skorzystać oso-
by z ustalonym prawem do zasiłku.

„Czyste Powietrze”

Trzecia część Programu „Czyste Powietrze” m.in. wiąże się z najwyższym,  
dotychczasowym dofinansowaniem, bo aż 69 tys. zł

Słuchawki, hulajnogi 
i drony…

Czytniki e-booków, zesta-
wy do rysowania zostały roz-
dane. Z pewnością  laureaci 
konkursu mieli  powody  do 
świętowania i ogromną ucie-
chę z fantastycznych nagród. 
Tegoroczny konkurs na ekolo-
giczny plakat dla dzieci w wie-
ku przedszkolnym, uczniów 
szkół podstawowych i świet-
lic środowiskowych z zakre-
su efektów likwidacji niskiej 
emisji pt. „TAK dla Czystego 
Powietrza” cieszył się sporym 
zainteresowaniem. Do Jury 
wpłynęło 213 prac, z których 
wyłoniono aż 30 zwycięzców. 
Nagrody wraz z wyróżnienia-
mi zostały wręczone w sześ-
ciu  kategoriach wiekowych. 
Nie pozostaje nic innego jak 
pogratulować laureatom i ży-
czyć kolejnych sukcesów na 
artystycznym polu. 

Wyłoniono zwycięzców, rozdano nagrody
Konkurs plastyczny „TAK dla Czystego Powietrza” można uznać za zakończony. Zwycięzcy odebrali nagrody od Prezesa WFOŚiGW w Katowicach 

– Tomasza Bednarka i jego Zastępcy – Adama Lewandowskiego, a także Przewodniczącego Jury Konkursu – Aleksandra Kuszki.

 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

„Zielona Pracownia_Projekt’2022” 
to konkurs kierowany do śląskich 
szkół średnich, a także szkół podsta-
wowych (klasy od 4 do 8). Jest jeden 
warunek. Placówki, które pragną 
zgłosić swój udział, nie mogą po-
siadać pracowni ufundowanej ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Na czym polega  
konkurs?

Uczestnicy muszą stworzyć projekt 
szkolnej pracowni, która będzie wyko-
rzystywana podczas lekcji: przyrodni-
czych, ekologicznych, biologicznych, 
geologicznych, geograficznych lub 
chemiczno-fizycznych. Oceniany 
będzie  nie  tylko  kreatywny  po-

mysł, ale również zagospodarowa-
nie pracowni, czyli wykorzystanie 
przestrzeni, funkcjonalność, krea-
tywność, estetyka, innowacyjność 
rozwiązań,  różnorodność  pomo-
cy dydaktycznych, wyposażenie 
i sprzęt, a także zasadność ich zaku-
pu. Maksymalna wysokość nagrody 
nie powinna przekroczyć 20% cał-
kowitego kosztu realizacji projektu 
i być wyższa niż 10 000 zł.

Projekty w ramach konkursu 
„Zielona Pracownia_Projekt’2022” 

można zgłaszać do 31 stycznia 
2022 roku do godz. 15:30.
„Zielona Pracownia’2022” to kon-

kurs, z którego mogą skorzystać 
organy zarządzające placówkami 
oświatowymi na terenie Śląska. Lau-
reaci konkursu „Zielona Pracownia_
Projekt’2022” mogą również wziąć 
udział w ósmej edycji „Zielona Pra-
cownia’2022”.
Głównym celem konkursu jest 

dofinansowanie (poprzez dotację) 
wniosków związanych z utworze-

niem pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych,  biologicznych, 
ekologicznych,  geograficznych, 
chemiczno-fizycznych  oraz  geo-
logicznych w  klasach  4-8  szkół 
podstawowych, a także szkół śred-
nich. Dotacje będą przyznawane 
z uwzględnieniem efektów zadania 
oraz możliwości finansowych Fun-
duszu do wysokości 80% kosztów 
kwalifikowanych. Niemniej, kwota 
przyznanej dotacji nie może prze-
kroczyć 40 000 zł.

Wnioski  w  ramach  konkursu 
„Zielona Pracownia’2022” można 
składać od 1 do 31 marca 2022 
roku do godz. 15:30.

Gdzie znaleźć wnioski  
i regulamin?

Regulamin  oraz  komplet  do-
kumentów dla konkursu „Zielona 
Pracownia’2022” oraz „Zielona Pra-
cownia_Projekt’2022” znajdują się na 
oficjalnej stronie WFOŚiGW w Kato-
wicach: www.wfosigw.katowice.pl/
zielona-pracownia.html. Niezbędne 
dokumenty można składać również 
drogą elektroniczną poprzez Platfor-
mę Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP), zgodnie z instrukcją znaj-
dującą się na stronie: www.wfosigw.
katowice.pl/epuap.html. 

Konkursy wspierane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, czyli „Zielona Pracownia’2022” i „Zielona 
Pracownia_Projekt’2022” ruszają po raz ósmy. To dobra wiadomość dla placówek oświatowych, które mogą przekształcić salę lekcyjną w pracownię 
z prawdziwego zdarzenia.

„Zielona Pracownia_Projekt’2022” 
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